2019 年８月１日

各   位

会社名    株 式 会 社   原   弘   産

代表者名   代表取締役社長  岡 本  貴 文

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先  取 締 役     津 野 浩 志

電話番号      ０８３－２２９－８８９４

最大 25 億円の無担保ファシリティ契約の締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて最大 25 億円の無担保融資ファシリティ契約（以下「ファシリティ

契約」という。）を締結することを決議し、締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ファシリティ契約の目的

当社は、新規事業を検討、実行するために、2019 年５月 13 日付「定款の一部変更に関するお知らせ」

にて事業目的に係る定款の一部変更についてお知らせし、2019 年７月２日開催の臨時株主総会にて定

款の一部変更が承認可決されました。これにより、親会社である EVO FUND が属するグループが得意

とする分野を新規事業として検討を進めておりますが、新規事業を実行するための資金について、当

社の資金状況では新たな事業に資金投下する金額が限定的になることから、親会社が属するグループ

の関連会社である EVOLUTION JAPAN アセットマネジメント株式会社（東京都千代田区紀尾井町４番１

号 代表取締役 ショーン・ローソン）との間で本ファシリティ契約の締結にいたりました。

当社といたしましては、2008 年以降大幅に悪化した業績、経営環境と財務体制を改善するべく昨年

の新株予約権の発行、債権者との交渉を通じた期限の利益を喪失した債務の弁済、そして直近のデッ

ト・エクイティ・スワップ等をはじめとした様々な努力を続けて参りました。本ファシリティ契約はグ

ローバルな機関投資家からの資金調達を通じた当社新規事業への投資を可能とし、当該資金の有効的

な活用は当社の収益力並びに最終利益に寄与し、当社再生を大きく前進するものと認識しております。

なお、本ファシリティ契約は、新規事業に関する融資として、上限 25 億円の融資検討枠を設定する

ことについて合意したものであり、案件毎の審査により、融資の可否が判断されるため、融資の実行が

確約されたものではありません。

２．ファシリティ契約の概要

(1) 相手先 EVOLUTION JAPAN アセットマネジメント株式会社

代表者：ショーン・ローソン

所在：東京都千代田区紀尾井町４番１号

(2) 借入金額（枠） 2,500,000,000 円

(3) 借入金利 年率 2.5％

(4) 期間 各融資実行日から起算して６ヵ月

(5) 担保の有無 無し

(6) 上場会社と当該会社

との関係

当社の親会社である EVO FUND の関連会社でマイケル・ラーチ氏が最終

受益者です。それ以外の関係について該当事項はありません。

３．スケジュール

 2019 年８月１日      ファシリティ契約に関する取締役会決議、

ファシリティ契約の締結

４．今後の見通し

 新規事業については検討中であり、本ファシリティ契約により融資検討枠を設定することに合意を

したものであるため、当社の業績に与える影響は、現時点では軽微であります。今後、新たな事業を決

定した場合は速やかにお知らせいたします。

以上